resolución admita la demanda de repetición incoada, reconociendo a favor del interesado un monto
que no supere el importe que establezca cada Ley Impositiva;

Que, conforme lo previsto en el artículo 106 de la Ley N° 15479, el importe vigente asciende a la suma
de pesos tres millones setecientos cincuenta mil pesos ($3.750.000);

Que, mediante la Resolución Normativa N° 59/2020 y modificatorias, se reglamentaron los
procedimientos para la tramitación web de las demandas de repetición del Impuesto sobre los

Ingresos Brutos;

Que, a través de la Resolución Normativa N° 28/2023 y modificatoria, se regularon los